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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem niniejszego zgłoszenia jest łóżko sypialniane z podnoszonym materacem i po-

jemnikiem na pościel. Prezentowany wzór został przedstawiony na załączonej fotografii „Fig.” 1A  

w wersji złożonej oraz „Fig.” 1B w wersji z podniesionym materacem, a także w analogicznej kolejno-

ści na rysunku jako „Fig.” 2A oraz 2B. 

Tył łóżka (oparcie) składa z trzech elementów: z właściwego oparcia usytuowanego w dolnej 

części o największej powierzchni „Fig.” 1B. Oparcie to jest ważnym elementem nośnym całej kon-

strukcji łóżka. Nad tym oparciem znajdują się dwie ozdobne „poprzeczki” o identycznych wymiarach 

„Fig.” 1A. Krawędzie tych „poprzeczek” są wykończone elementem ozdobnym tj. listwami aluminio-

wymi, co jest widoczne na obu załączonych fotografiach. Wszystkie te elementy wykonane są z płyty 

meblarskiej. Zarówno oparcie, jak i dwie poprzeczki są przymocowane do nóg łóżka (dłuższych nóg). 

Część frontowa łóżka stanowi jeden element do którego przymocowane są dwie nogi łóżka 

(krótsze) - „Fig.” 1A i 1B. Jest on w całości wykonany z płyty meblowej. Po złożeniu łóżka, tj. w pozycji 

przygotowanej do spania, front ten jest nieco niższy od górnej krawędzi materaca - „Fig.” 1A. 

Dwa boki łóżka mają jednorodny kształt (wzdłużnego prostokąta) i są także wykonane z płyty 

meblowej, stanowiąc bardzo ważny element nośny konstrukcji łóżka. Boki te są częścią skrzyni łóżka, 

a ściślej pojemnika na pościel, tworząc jego zwartą strukturę. Bok łóżka przedstawiony jest zarówno 

na dwóch załączonych fotografiach „Fig.” 1A i 1B. 

Pojemnik na pościel „Fig.” 1B, to jedna z cech charakterystycznych prezentowanego łóżka. Je-

go ścianami bocznymi są boki łóżka oraz oparcie i front łóżka. Wewnątrz pojemnika, w połowie jej 

długości zamocowana jest poprzeczka wykonana z płyty meblarskiej wzmacniająca, która nie tylko 

dzieli sam pojemnik na dwie równe części, ale także stanowi ważny element wzmacniający i usztyw-

niający pojemnik, a także skrzynię łóżka. Dolną płaszczyznę pojemnika na pościel stanowi płyta pil-

śniowa. 

Materac jest elementem ruchomym łóżka. Został on przedstawiony na dwóch fotografiach - 

„Fig.” 1A: w pozycji złożonej (poziomej) oraz na Fot. 1B w pozycji uniesionej, w której widoczny jest 

pojemnik na pościel. Jest on unoszony ku górze za pomocą tzw. automatów sprężynowych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe przestrzenne ukształtowanie łóżka sypialnianego  

z podnoszonym materacem i pojemnikiem na pościel przejawiające się w jego kształcie, układzie linii, 

kolorystyce, zmierzające do osiągnięcia celów estetycznych oraz funkcjonalnych. Przedmiot wzoru 

przemysłowego został uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym: fotografiach „Fig.” 1A 

oraz 1B, oraz rysunkach załączonych do wniosku, „Fig.” 2A oraz 2B, przedstawiające zgłaszany wzór 

przemysłowy. Do najbardziej charakterystycznych cech prezentowanego wzoru decydujących o jego 

oryginalności należą między innymi, wysokość nóg łóżka (w tylnej części są zdecydowanie dłuższe  

w porównaniu z nogami zamocowanymi w części frontowej), zastosowanie aluminiowych listew 

ozdobnych na poprzeczkach, podkreślające walory estetyczne łóżka. Bardzo istotną cechą świadczą-

cą o funkcjonalności łóżka jest zastosowanie specjalnego pojemnika na pościel, dzięki czemu jest ono 

znacznie praktyczniejsze. 
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Ilustracja wzoru 
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